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     Classe : 1ère  LECO  (Licence  En Sciences Economiques)  

"Tronc Commun" 
 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Principes d’économie 08H30 à 10H30 

Compétences Digitales 14H30 à 16H30 

Mardi:21/06/2022 Mathématiques : Analyse 11H00 à 13H00 

Mercredi:22/06/2022 Comptabilité Financière I 08H30 à 10H30 

Anglais 14H30 à 16H30 

Jeudi :23/06/2022 Statistique descriptive et calculs des probabilités 11H00 à 13H00 

Vendredi:24/06/2022 Principes de Gestion  08H30 à 10H30 

Français (S02) 14H30 à 16H30 

Lundi :27/06/2022 Comptabilité financière 2 08H30 à 10H30 

Compétences digitales 14H30 à 16H30 

Mardi:28/06/2022 Microéconomie I 11H00 à 13H00 

Mercredi:29/06/2022 Mathématique II: Algèbre 08H30 à 10H30 

Principes de droit 14H30 à 16H30 

Jeudi :30/06/2022 Macroéconomie I 11H00 à 13H00 

Vendredi:01/07/2022 Langue étrangère 1 : Français  ( S02) 08H30 à 10H30 

Langue étrangère 2 : Anglais(S02) 14H30 à 16H30 

Remarque :  

• La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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        Classe : 2èmeLECO (Licence  En Sciences Economiques) 

             "Tronc Commun" 
 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Macroéconomie II   08H30 à 10H30 

Langues étrangère 1 14H30 à 16H30 

Mardi:21/06/2022 Histoire des faits et de la pensées économique 11H00 à 13H00 
Mercredi:22/06/2022 Microéconomie II   11H00 à 13H00 

 
Jeudi :23/06/2022 

Economie des organisations 08H30 à 10H30 

Langues étrangère 2 14H30 à 16H30 

Vendredi:24/06/2022 Institutions et produits financiers 08H30 à 10H30 

Culture entrepreneuriale 14H30 à 16H30 

Lundi :27/06/2022 Croissance et fluctuations 08H30 à 10H30 

Statistique inférentielle 14H30 à 16H30 

Mardi:28/06/2022 Economies internationales 11H00 à 13H00 

Mercredi:29/06/2022 Economie monétaire 08H30 à 13H30 

Jeudi :30/06/2022 Outils d'aide à la décision 08H30 à 10H30 

Communication skills (anglais ) 14H30 à 16H30 

Vendredi:01/07/2022 Economie industrielle 08H30 à 10H30 

Business model 14H30 à 16H30 

Remarque :  

•  La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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    Classe : 3ème
LSECO (Licence En Sciences Economiques) 

           Spécialité: LAPE( Analyse et Politique Economique) 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

     

 
Remarque :  

• La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   

    

 

  

 

 

 

 

JOURNEE MATIERES 
 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Théorie de la croissance économique 11H00 à 13H00 

 
Mardi:21/06/2022 

Initiation à l'économétrie 08H30 à 10H30 

Développement personnel 14H30 à 16H30 

Mercredi:22/06/2022 Analyse de la conjointure économique 08H30 à 10H30 

Méthode d'analyse régionale 14H30 à 16H30 

Jeudi :23/06/2022 

 

Comptabilité nationale 08H30 à 10H30 

Business English 14H30 à 16H30 

Vendredi:24/06/2022 Economie de développement 11H00 à 13H00 

Lundi :27/06/2022 Analyse spatiale et système d'information 

géographique 
11H00 à 13H00 

Mardi:28/06/2022 Politiques économiques 08H30 à 10H30 

Développement durable 14H30 à 16H30 

Mercredi:29/06/2022 Finance Publique 11H00 à 13H00 

Jeudi :30/06/2022 Enquête et sondage 08H30 à 10H30 

Business English 14H30 à 16H30 

Vendredi:01/07/2022 Analyse et évaluation des projets 11H00 à 13H00 
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    Classe : 3ème
LSECO (Licence En Sciences Economiques)  

               Spécialité:  BE (Business Economics)                          

Remarque :  

• La Durée des épreuves est de deux heures   

              

           

          

 

 

 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Economie des connaissances 11H00 à 13H00 

 
Mardi:21/06/2022 

Initiation à l'économétrie 08H30 à 10H30 

Développement personnel 14H30 à 16H30 

Mercredi:22/06/2022 Intelligence économique 08H30 à 10H30 

Technique de négociation 14H30 à 16H30 

Jeudi :23/06/2022 

 

Innovation et compétitivité 08H30 à 10H30 

Business English 14H30 à 16H30 

Vendredi:24/06/2022 Ingénierie économique financière 11H00 à 13H00 

Lundi :27/06/2022 Théorie de la croissance économique 11H00 à 13H00 

Mardi:28/06/2022 Stratégies et politiques industrielles 08H30 à 10H30 

Techniques de prévision et d'optimisation 14H30 à 16H30 

Mercredi:29/06/2022 Analyse et évaluation des projets 11H00 à 13H00 

Jeudi :30/06/2022 Enquête et sondage 08H30 à 10H30 

Business English 14H30 à 16H30 

Vendredi:01/07/2022 Microéconomie 3 11H00 à 13H00 
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          Classe : 3ème
LSECO (Licence En Sciences Economiques)  

                 Spécialité:  CFI (Commerce Finance Internationale) 
 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Finance internationale 11H00 à 13H00 

 
Mardi:21/06/2022 

Initiation à l'économétrie 08H30 à 10H30 

Développement personnel 14H30 à 16H30 

Mercredi:22/06/2022 Politiques commerciales 08H30 à 10H30 

Droit du commerce international 14H30 à 16H30 

Jeudi :23/06/2022 

 

Etudes des marchés a l'export 08H30 à 10H30 

Business English 14H30 à 16H30 

Vendredi:24/06/2022 Economie de l'intégration régionale 11H00 à 13H00 

Lundi :27/06/2022 Financement du commerce international 11H00 à 13H00 

Mardi:28/06/2022 Stratégies internationales des firmes 08H30 à 10H30 

Technique Douanières et Transit 14H30 à 16H30 

Mercredi:29/06/2022 Techniques financières internationales 11H00 à 13H00 

Jeudi :30/06/2022 Enquête et sondage 08H30 à 10H30 

Business English 14H30 à 16H30 

Vendredi:01/07/2022 Analyse et évaluation des projets 11H00 à 13H00 

Remarque :  

• La Durée des épreuves est de deux heures   
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                       Classe : 3ème
LSECO (Licence En Sciences Economiques)  

         Spécialité:  MFBA (Monnaie, Finance, Banque, Assurance)                         
 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Economie de la banque et de l'assurance 11H00 à 13H00 

 
Mardi:21/06/2022 

Initiation à l'économétrie 08H30 à 10H30 

Business English 14H30 à 16H30 
Mercredi:22/06/2022 Macroéconomie monétaire 08H30 à 10H30 

Droit des institutions financières 14H30 à 16H30 
Jeudi :23/06/2022 

 

Diagnostic financier de l'entreprise 08H30 à 10H30 

Développement personnel 14H30 à 16H30 
Vendredi:24/06/2022 Gestion de portefeuille 11H00 à 13H00 

Lundi :27/06/2022 Finance internationale 11H00 à 13H00 

Mardi:28/06/2022 Techniques financières actuarielles 08H30 à 10H30 
Technique Bancaire 14H30 à 16H30 

Mercredi:29/06/2022 Analyse et évaluation des projets 11H00 à 13H00 

Jeudi :30/06/2022 Enquête et sondage 08H30 à 10H30 
Business English 14H30 à 16H30 

Vendredi:01/07/2022 Technique de L'assurance 11H00 à 13H00 

Remarque :  

• La Durée des épreuves est de deux heures   
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              Classe : 1ère  LGES (Licence En Sciences Gestion) 

    "Tronc Commun" 
 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Microéconomie 08H30 à 10H30 
Compétences digitales 14H30 à 16H30 

Mardi:21/06/2022 Comptabilité financière I 11H00 à 13H00 

Mercredi:22/06/2022 Mathématiques financières 08H30 à 10H30 
Compétences linguistiques (Anglais) 14H30 à 16H30 

Jeudi :23/06/2022 Mathématiques I  11H00 à 13H00 

Vendredi:24/06/2022 Principes de gestion  08H30 à 10H30 
Introduction au droit 14H30 à 16H30 

Lundi :27/06/2022 Mathématique II : Algèbre 08H30 à 10H30 

Compétences digitales 14H30 à 16H30 
Mardi:28/06/2022 Comptabilité financière II 11H00 à 13H00 

Mercredi:29/06/2022 Principe de Gestion                               08H30 à 10H30 

Droit des sociétés commerciales 14H30 à 16H30 
Jeudi :30/06/2022 Macroéconomie 11H00 à 13H00 

Vendredi:01/07/2022 Statistiques descriptives et probabilités 08H30 à 10H30 

Compétences linguistiques : Anglais 14H30 à 16H30 
Remarque :  

• La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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    Classe : 2ème  LSCO (Licence  En Sciences de Gestion) 

                                   Spécialité : Comptabilité               
 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Comptabilité des sociétés 11H00 à 13H00 

Mardi:21/06/2022 Comptabilité de Gestion 08H30 à 10H30 
Compétences entrepreneuriales 14H30 à 16H30 

Mercredi:22/06/2022 Comptabilité intermédiaire 11H00 à 13H00 

Jeudi :23/06/2022 Finance d'entreprise 08H30 à 10H30 

Compétence linguistiques 14H30 à 16H30 
Vendredi:24/06/2022 Fiscalité (IRPP/IS)   11H00 à 13H00 

Lundi :27/06/2022 Comptabilité sectorielle 11H00 à 13H00 

Mardi:28/06/2022 Contrôle interne 08H30 à 10H30 

Droit de travail et de la sécurité sociale 14H30 à 16H30 
Mercredi:29/06/2022 TVA et droit de consommation 11H00 à 13H00 

Jeudi :30/06/2022 Compétences entrepreneuriales 08H30 à 10H30 

Compétences linguistiques 14H30 à 16H30 
Vendredi:01/07/2022 Comptabilité intermédiaire II 11H00 à 13H00 

Remarque :  

• La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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    Classe : 2ème  LSGES  (Licence  En Sciences Gestion) 

           "Tronc Commun" 
 

JOURNEE 

 

MATIERES 
 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Fondamentaux du Marketing 11H00 à 13H00 

Mardi:21/06/2022 Comptabilité de gestion 08H30 à 10H30 
Compétences entrepreneuriales  14H30 à 16H30 

Mercredi:22/06/2022 Fondamentaux du Management 11H00 à 13H00 

Jeudi :23/06/2022 Statistique Inférentielle 08H30 à 10H30 
Compétences linguistiques 14H30 à 16H30 

Vendredi:24/06/2022 Fiscalité  11H00 à 13H00 

Lundi :27/06/2022 Les modes de financement de l'entreprise 11H00 à 13H00 

Mardi:28/06/2022 Gestion de production 08H30 à 10H30 

Dynamique de groupe et théories de la décision 14H30 à 16H30 
Mercredi:29/06/2022 Fondamentaux de la GRH 11H00 à 13H00 

Jeudi :30/06/2022 Compétences entrepreneuriales 08H30 à 10H30 

Compétences linguistiques 14H30 à 16H30 
Vendredi:01/07/2022 Diagnostic financier 11H00 à 13H00 

Remarque :  

• La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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      Classe : 3
ème

LSGES (Licence En Sciences de Gestion) 
                    Spécialité: Finance  

 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Gestion obligataire 11H00 à 13H00 

Mardi:21/06/2022 Gestion de Portefeuille 08H30 à 10H30 

Compétences entrepreneuriales 14H30 à 16H30 
Mercredi:22/06/2022 

 

Econométrie Appliquée à la Finance 08H30 à 10H30 

Gestion de la trésorerie 14H30 à 16H30 
Jeudi :23/06/2022 

 

Gestion des Institutions Financières 08H30 à 10H30 

Compétences linguistiques 14H30 à 16H30 

Vendredi:24/06/2022 Gestion Financière Internationale 11H00 à 13H00 

Lundi :27/06/2022 Contrôle de gestion 11H00 à 13H00 

Mardi:28/06/2022 Gestion bancaire 08H30 à 10H30 

Compétences digitales 14H30 à 16H30 
Mercredi:29/06/2022 Ingénierie financière et montages financiers 08H30 à 10H30 

Jeudi :30/06/2022 Politique Financières de l'entreprise 08H30 à 10H30 
Compétences linguistiques 14H30 à 16H30 

Vendredi:01/07/2022 Management stratégique 11H00 à 13H00 

Remarque :  

• La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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                    Classe : 3
ème

LSGES (Licence En Sciences de Gestion)                         
                             Spécialité: MANAGT( Management) 

 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Théorie des organisations  11H00 à 13H00 

Mardi:21/06/2022 Management de la qualité et certification 08H30 à 10H30 

Compétences entrepreneuriales 14H30 à 16H30 
Mercredi:22/06/2022 Analyses quantitatives et qualitatives 11H00 à 13H00 

Jeudi :23/06/2022 

 

Management des ONG 08H30 à 10H30 

Compétences linguistiques 14H30 à 16H30 
Vendredi:24/06/2022 Management de projet 08H30 à 10H30 

Management stratégique                                

des ressources humaines 

14H30 à 16H30 

Lundi :27/06/2022 

 

Management comparé 08H30 à 10H30 

Recherches sur l'entreprise de demain 14H30 à 16H30 

Mardi:28/06/2022 Management stratégique 08H30 à 10H30 

Compétences digitales 14H30 à 16H30 

Mercredi:29/06/2022 Management de la transformation  digitale    

et système d' information 
11H00 à 13H00 

Jeudi :30/06/2022 Contrôle de gestion 08H30 à 10H30 

Compétences linguistiques 14H30 à 16H30 

Vendredi:01/07/2022 Management de l'innovation                           

et Entrepreneuriat 
11H00 à 13H00 

Remarque :  

• La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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      Classe : 3
ème

LSGES (Licence En Sciences de Gestion)                         
                                              Spécialité: Marketing 

 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Analyse du comportement                            

du consommateur 
11H00 à 13H00 

Mardi:21/06/2022 Stratégie marketing  08H30 à 10H30 

Compétences entrepreneuriales 14H30 à 16H30 
Mercredi:22/06/2022 Recherche marketing 11H00 à 13H00 

Jeudi :23/06/2022 

 

Gestion des prix et des produits 08H30 à 10H30 

Compétences linguistiques 14H30 à 16H30 
Vendredi:24/06/2022 Merchandising 08H30 à 10H30 

Gestion de la force de vente et négociation 

commerciale 
14H30 à 16H30 

Lundi :27/06/2022 Marketing international 11H00 à 13H00 

Mardi:28/06/2022 Stratégies de distribution 08H30 à 10H30 

Compétences digitales 14H30 à 16H30 
Mercredi:29/06/2022 Analyse des données  marketing 11H00 à 13H00 

Jeudi :30/06/2022 Communication  marketing 08H30 à 10H30 

Compétences linguistiques 14H30 à 16H30 

Vendredi:01/07/2022 Marketing de la banque et de l'assurance 11H00 à 13H00 

Remarque :  

• La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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              Classe : 3èmeLSGES (Licence En Sciences de Gestion)                                                           
                                                                                 Spécialité: Comptabilité 

 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Finance de marché 11H00 à 13H00 

Mardi:21/06/2022 Contrôle de gestion 08H30 à 10H30 

Compétences entrepreneuriales 14H30 à 16H30 
Mercredi:22/06/2022 Cadre conceptuel et présentation des états 

financiers 
11H00 à 13H00 

Jeudi :23/06/2022 

 

Droit d'enregistrement et de timbre 08H30 à 10H30 

Compétences linguistiques 14H30 à 16H30 
Vendredi:24/06/2022 Comptabilité avancée 11H00 à 13H00 

Lundi :27/06/2022 Audit 11H00 à 13H00 

Mardi:28/06/2022 Décisions financières 08H30 à 10H30 

Compétences digitales 14H30 à 16H30 
Mercredi:29/06/2022 Finance internationale      11H00 à 13H00 

Jeudi :30/06/2022 Avantages fiscaux 08H30 à 10H30 

Compétences linguistiques 14H30 à 16H30 
Vendredi:01/07/2022 Comptabilité internationale 11H00 à 13H00 

Remarque :  

• La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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Classe :  1
 ère 

LIG (Licence en Informatique de Gestion :Business Computing ) 
"Tronc Commun"                     

 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Systèmes d'exploitation 08H30 à 10H30 

Principe de Gestion 14H30 à 16H30 

Mardi:21/06/2022 Systèmes logiques et architecture des ordinateurs 11H00 à 13H00 

Mercredi:22/06/2022   Analyse 08H30 à 10H30 

Comptabilité Générale 14H30 à 16H30 

Jeudi :23/06/2022 Algorithmique et structures des données I 11H00 à 13H00 

Vendredi:24/06/2022 Statistiques et probabilités 08H30 à 10H30 

Lundi :27/06/2022 Fondements des réseaux 08H30 à 10H30 

Gestion financiére 14H30 à 16H30 

Mardi:28/06/2022 Logique mathématique 11H00 à 13H00 

Mercredi:29/06/2022 Algèbre 08H30 à 10H30 

Le système d'information comptable 14H30 à 16H30 
Jeudi :30/06/2022 Algorithmique, structure de données 2 11H00 à 13H00 

Vendredi:01/07/2022 Introduction aux systèmes d'information 08H30 à 10H30 

Remarque :  

• La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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                                      Classe : 2ème LBC (Licence Business  Computing) 

                                              Spécialité :BI(Business Intelligence) 
 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 

 

Conception OO des systèmes d'information  08H30 à 10H30 

Mardi:21/06/2022 Statistiques inférentielles 11H00 à 13H00 

Mercredi:22/06/2022 Base de donnés  08H30 à 10H30 

Jeudi :23/06/2022 Fondements de l'IA 11H00 à 13H00 

Vendredi:24/06/2022 Economie numérique 08H30 à 10H30 

Lundi :27/06/2022 Modélisation multidimensionnelle                   

et entrepôt de données 
08H30 à 10H30 

Mardi:28/06/2022 Théorie des graphes et recherche 

opérationnelle 
11H00 à 13H00 

Mercredi:29/06/2022 SGBD  08H30 à 10H30 

Jeudi :30/06/2022 Analyse et fouille de donnés 11H00 à 13H00 

Vendredi:01/07/2022 Architecture logicielle 08H30 à 10H30 

Remarque :  

• La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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               Classe : 2ème LBC (Licence Business  Computing) 
                               Spécialité :BIS(Business Information System) 
 

 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 

 

Conception OO des systèmes d'information 08H30 à 10H30 

Mardi:21/06/2022 Statistiques inférentielles 11H00 à 13H00 

Mercredi:22/06/2022 Base de donnés 08H30 à 10H30 

Jeudi :23/06/2022 Fondements de l'IA 11H00 à 13H00 

Vendredi:24/06/2022 Economie numérique 08H30 à 10H30 

Lundi :27/06/2022 Gouvernance  des SI 08H30 à 10H30 

Mardi:28/06/2022 Framework . Net 11H00 à 13H00 

Mercredi:29/06/2022 SGBD et administration  des  BDS 08H30 à 10H30 

Business process management 14H30 à 16H30 

Jeudi :30/06/2022 Gestion des opérations et de la logistique 11H00 à 13H00 

Vendredi:01/07/2022 Sécurité des SI 08H30 à 10H30 

Remarque :                                     

                      La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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       Classes : 2ème LBC (Licence Business  Computing) 
                                    Spécialité  :EB(Electronic Business) 

 
 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Conception OO des systèmes d'information 08H30 à 10H30 

Mardi:21/06/2022 Statistiques inférentielles 11H00 à 13H00 

Mercredi:22/06/2022 Base de donnés 08H30 à 10H30 

Jeudi :23/06/2022 Fondements de l'IA 11H00 à 13H00 

Vendredi:24/06/2022 Economie numérique 08H30 à 10H30 

Lundi :27/06/2022 Data warehouse 08H30 à 10H30 

Mardi:28/06/2022 E-customer  relationship management 11H00 à 13H00 

Mercredi:29/06/2022 IT Management (ERP.SCM) 08H30 à 10H30 

Recherche opérationnelle 14H30 à 16H30 

Jeudi :30/06/2022 Génie logiciel et outils d'AGL 11H00 à 13H00 

Vendredi:01/07/2022 Conception TB et scoring/ dashboard design 

and scoring 
08H30 à 10H30 

Remarque :  

                       La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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Classe : 3ème LIG (Licence en Informatique de Gestion :Business Computing ) 

                                              Spécialité : Business Intelligence 
 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Techniques de prévision 08H30 à 10H30 

Mardi:21/06/2022 Langages de programmation évolués -BI 11H00 à 13H00 

Mercredi:22/06/2022 Fondements de la théorie de décision 08H30 à 10H30 

Jeudi :23/06/2022 Introduction au Big data et Cloud 

 

11H00 à 13H00 

Remarque :  

  La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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  Classe : 3ème LIG (Licence en Informatique de Gestion :Business Computing ) 

                               Spécialité : Business Information System 
 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Développement mobile 08H30 à 10H30 

Mardi:21/06/2022 Business Intelligence  11H00 à 13H00 
 

Mercredi:22/06/2022 Intégration des SI 08H30 à 10H30 
 

Jeudi :23/06/2022 ERP 11H00 à 13H00 

Remarque :  

  La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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Classe : 3ème LIG (Licence en Informatique de Gestion :Business Computing ) 
                                                     Spécialité : E-Business   
 

 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Développement mobile 08H30 à 10H30 

Gestion de projets 14H30 à 16H30 

Mardi:21/06/2022 Analyse de données et Data Mininig 11H00 à 13H00 

Mercredi:22/06/2022 IT Security fondamentales 08H30 à 10H30 

Intégration Web 14H30 à 16H30 

Jeudi :23/06/2022 Introduction au Big data et Cloud 11H00 à 13H00 

Vendredi:24/06/2022 

 

Intelligence artificielle 08H30 à 10H30 

Remarque :  

  La  Durée de chaque  épreuve  est de deux heures   
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                                Classe : 1
ère
LD (Licence En Droit )      

            Tronc Commun 
 

 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Théorie générale du droit 11H00 à 14H00 

Mardi:21/06/2022 

 

Droit Musulman 08H30 à 10H30 

Droits de l'Homme 14H30 à 16H30 

Mercredi:22/06/2022 Droit Constitutionnel 1 11H00 à 14H00 

Jeudi :23/06/2022 Organisation  Juridictionnelle 08H30 à 10H30 

Vendredi:24/06/2022 Théorie générale des droits 11H00 à 14H00 

Lundi :27/06/2022 Droit des Biens 11H00 à 14H00 

Mardi:28/06/2022 Histoire des idées politiques     08H30 à 10H30 

Economie Politique 14H30 à 16H30 

Mercredi:29/06/2022 Organisation administrative 11H00 à 14H00 

Jeudi :30/06/2022 Sociologie politique 08H30 à 10H30 

Vendredi:01/07/2022 Droit Constitutionnel: Régimes Potitiques       

et Régimes Politiques Tunisien 
  11H00 à 14H00 

Remarque :  

• La durée des épreuves est de trois heures  sauf pour les modules suivants :  

                   - Droit Musulman, Droits de l'Homme, Sociologie politique, Organisation  Juridictionnelle, Economie                                     

                             politique et Histoire des idées politiques est de deux  heures                       
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             Classe : 2ème LD (Licence En Droit )      

                                              Tronc Commun 
 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Droit commercial 1 11H00 à 14H00 

Mardi:21/06/2022 

 

Droit Pénal général 08H30 à 10H30 

Institutions internationales 14H30 à 16H30 

Mercredi:22/06/2022 Théorie  générale des obligations :               

Les contrats 

11H00 à 14H00 

Jeudi :23/06/2022 Droit administratif  I 11H00 à 14H00 

Vendredi:24/06/2022 Théorie des actes administratifs 11H00 à 14H00 

Lundi :27/06/2022 Droit administratif 2 11H00 à 14H00 

Mardi:28/06/2022 Droit de la famille 08H30 à 10H30 

Libertés publiques 14H30 à 16H30 

Mercredi:29/06/2022 Finance publique 11H00 à 14H00 

Jeudi :30/06/2022 Procédures civiles 11H00 à 14H00 

Vendredi:01/07/2022 Responsabilité civile 11H00 à 14H00 

Remarque :  

La Durée de chaque  épreuve  est de trois heures sauf pour les épreuves suivantes :  

                     Droit Pénal général, Institutions internationales , Droit de la famille  et Libertés publiques  : deux  heures                                                                   
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                     Classe : 3ème  LD (Licence en Droit )      

                                               "Spécialité: Droit Privé"                          
 

 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Sûretés 11H00 à 14H00 

Mardi:21/06/2022 

 

Droit pénal des affaires 08H30 à 10H30 

Voies  d'exécution 14H30 à 16H30 

Mercredi:22/06/2022 Droit des sociétés Commerciales 11H00 à 14H00 

Jeudi :23/06/2022 Procédures pénales 08H30 à 10H30 

Vendredi:24/06/2022 Droit du travail et de la sécurité sociale 11H00 à 14H00 

Lundi :27/06/2022 Procédures collectives 11H00 à 14H00 

Mardi:28/06/2022 Droit de succession 08H30 à 10H30 

Droit fiscal 14H30 à 16H30 

Mercredi:29/06/2022 Les effets de commerce 11H00 à 14H00 

Jeudi :30/06/2022 Droit foncier 08H30 à 10H30 

Vendredi:01/07/2022 Droit international privé 11H00 à 14H00 

Remarque :  

• La Durée de chaque  épreuve  est de deux heures  sauf pour les épreuves suivantes :  

Droit des Sociétés Commerciales ,Sûretés et Droit du travail et de la sécurité sociale  

                                Procédures collectives, Les effets de commerce et Droit international privé : trois heures 
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                      Classe : 3èmeLD (Licence En Droit )      

                                            Spécialité: Droit Public                         
 

 

 

JOURNEE 

 

 

MATIERES 
 

 

 

DUREE 
 

Lundi :20/06/2022 Droit international public 1 11H00 à 14H00  

Mardi:21/06/2022 

 

Droit public économique 08H30 à 11H30  

Droit de la concurrence 14H30 à 16H30 

Mercredi:22/06/2022 Droit fiscal1: théorie générale de l'impôt 11H00 à 14H00 

Jeudi :23/06/2022 Contentieux Administratif 11H00 à 14H00 

Vendredi:24/06/2022 Droit électoral 11H00 à 14H00 

Lundi :27/06/2022 Droit de la fonction publique 11H00 à 14H00  

Mardi:28/06/2022 Droit communautaire 08H30 à 11H30  

Droit de l'environnement 14H30 à 16H30 

Mercredi:29/06/2022 Contentieux constitutionnel 11H00 à 14H00 

Jeudi :30/06/2022 Droit international public 2 11H00 à 14H00 

Vendredi:01/07/2022 Droit fiscal2:systèmes fiscaux 11H00 à 14H00  

Remarque :  

• La Durée de chaque  épreuve  est de trois heures  sauf pour les épreuves  suivantes:  

                       Droit de la concurrence, Droit communautaire et Droit de l'environnement : deux heures 

              
                                                                                                           

 

 

 

 

 


